ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2017
№167
         г.п. Дубровка

       О запрещении купания граждан в местах неорганизованного

массового отдыха на водных объектах общего пользования,

расположенных на территории муниципального образования
«Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального

района Ленинградской области в период летнего купального сезона.
            На основании 131-ФЗ от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, в соответствии со ст.18 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктов 2.1, 2.3 Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 532 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период в границах муниципального образования  «Дубровское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования  «Дубровское городское поселение»  в период летнего купального сезона.
2. Утвердить перечень объектов на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение», где запрещено купание согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать директорам, руководителям  предприятий и организаций независимо от форм собственности, чьи земельные участки прилегают к водоемам, ежегодно выставлять знаки о запрете купания. Проводить активную разъяснительную работу среди сотрудников о запрете купания в водоемах и о возможных последствиях купания в реке с быстрым течением, а также в водоемах, не соответствующих санитарным нормам.

3.1. Директору МКУ «Агентство по культуре и спорту» администрации МО «Дубровское городское поселение» Дмитриевой Е.В. совместно с генеральным директором ООО «ЖКХ» Гусевой А.А.:

- разместить предупреждающие баннеры в местах возможного  купания граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах;

- обеспечить в достаточном количестве изготовление информационных знаков, запрещающих купание (знак прямоугольной формы с размерами сторон 50 на 60 см в красной рамке, перечеркнутой красной чертой по диагонали с верхнего левого угла. Надпись сверху «Купание запрещено». Ниже изображен плывущий человек. Знак укрепляется на столбе красного цвета высотой 2,5 метра);

- ежегодно, перед наступлением теплого периода года, устанавливать информационные знаки в местах запрета купания на водных объектах, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3.2. Главному специалисту – ответственному секретарю административной комиссии – Ищенко Ю.К. организовать взаимодействие с работниками УВД по Всеволожскому району, отделением Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ленинградской области в организации рейдов на реках Нева и  Дубровка с целью проверки выполнения гражданами нормативно-правовых актов по данному вопросу.
4.   Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Дубровское городское поселение», опубликовать постановление в газете «Вести Дубровки» и в течение всего купального сезона через газету проводить активную разъяснительную работу среди населения о запрете купания в водоемах и о возможных последствиях купания в реках с быстрым течением, а также в водоемах, не соответствующих санитарным нормам - (редакция газеты «Вести Дубровки»).

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

6.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Вр.и.о. главы администрации МО «Дубровское городское поселение»
зам. главы администрации по вопросам  энергетического комплекса и ЖКХ

                                                                                                            А.И. Трошин

                                                                          Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       МО «Дубровское городское поселение»

                                                                                      №167 от  «02»   июня   2017года

Перечень

	№ п./п.
	Наименование водоема

	1
	Акватория бассейна реки Нева.

	2
	Акватория бассейна реки Дубровка.

	3
	Пожарные водоемы, расположенные на территории поселения.

водных объектов, на территории муниципального образования «Дубровское городское поселение»,

в которых запрещено купание.